

定例教育委員会

議

案

議案第 1 1 号

坂井市教育委員会会議傍聴人規則の一部改正について

坂井市教育委員会会議傍聴人規則の一部改正について、次のとおり承認を  
求める。

令和 6 年 7 月 2 3 日提出

坂井市教育委員会

教育長 林 晃司

坂井市教育委員会会議傍聴人規則の一部を改正する規則

令和6年7月 日  
坂井市教育委員会規則第 号

坂井市教育委員会会議傍聴人規則（平成18年坂井市教育委員会規則第3号）の一部を次のように改正する。

第2条中第1号を削り、第2号を第1号とし、第3号を第2号とし、同条第4号中「前3号」を「前2号」に改め、同号を同条第3号とする。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

坂井市教育委員会会議傍聴人規則(平成18年坂井市教育委員会規則第3号)新旧対照表

改正案(新)	現行(旧)
<p>第2条 次の各号のいずれかに該当する者は、傍聴を許さない。</p> <p><u>(1)</u> (略)</p> <p><u>(2)</u> (略)</p> <p><u>(3)</u> <u>前2号</u>に掲げるもののほか、教育長において傍聴を不適當と認める者</p>	<p>第2条 次の各号のいずれかに該当する者は、傍聴を許さない。</p> <p><u>(1)</u> <u>精神に障害があると認められる者</u></p> <p><u>(2)</u> (略)</p> <p><u>(3)</u> (略)</p> <p><u>(4)</u> <u>前3号</u>に掲げるもののほか、教育長において傍聴を不適當と認める者</p>

議案第 1 2 号

坂井市中学校文化・スポーツ大会出場激励金交付要綱の一部改正  
について

坂井市中学校文化・スポーツ大会出場激励金交付要綱の一部改正について、次のとおり承認を求める。

令和 6 年 7 月 2 3 日提出

坂井市教育委員会

教育長 林 晃司

坂井市中学校文化・スポーツ大会出場激励金交付要綱の一部を改正する要綱

令和6年 月 日  
坂井市教育委員会告示第 号

坂井市中学校文化・スポーツ大会出場激励金交付要綱(平成25年坂井市教育委員会告示第19号)の一部を次のように改正する。

第3条を次のように改める。

(交付対象者)

第3条 交付の対象となる者(以下「交付対象者」という。)は、次に掲げる者とする。

- (1) 学校を代表して出場する生徒
- (2) 福井県中学校体育連盟が認定した地域スポーツ団体等(以下「地域クラブ」という。)を代表して出場する生徒
- (3) 市内の中学校の指導者として認定された外部指導者
- (4) 前号に掲げる者のほか教育委員会が特に必要と認めたもの

2 交付対象者の数(前項第3号に該当する者を除く。)は、出場する各種競技の大会要項等に基づき登録した数とする。

第5条中「学校長」を「中学校の校長又は地域クラブの代表者(以下「校長等」という。)」に改める。

第6条中「交付対象者が在籍する学校長」を「校長等」に改める。

第8条中「学校長」を「校長等」に改める。

様式第1号中「中学校名

校長

Ⓜ」を

「申請者

住所

氏名

」に改める。

様式第2号中「中学校」を削る。

様式第3号中「中学校名

校長

Ⓜ」を

「申請者

住所

氏名

」に改める。

附 則

この告示は、公布の日から施行し、令和6年7月1日から適用する。

坂井市中学校文化・スポーツ大会出場激励金交付要綱(平成25年坂井市教育委員会告示第19号)新旧対照表

改正案（新）	現行（旧）
<p>(交付対象者)</p> <p>第3条 <u>交付の対象となる者(以下「交付対象者」という。)</u>は、次に掲げる者とする。</p> <p><u>(1)学校を代表して出場する生徒</u></p> <p><u>(2)福井県中学校体育連盟が認定した地域スポーツ団体等(以下「地域クラブ」という。)</u>を代表して出場する生徒</p> <p><u>(3)市内の中学校の指導者として認定された外部指導者</u></p> <p><u>(4)前号に掲げる者のほか教育委員会が特に必要と認めたもの</u></p> <p><u>2 交付対象者の数(前項第3号に該当する者を除く。)</u>は、<u>出場する各種競技の大会要項等に基づき登録した数とする。</u></p> <p>(交付申請)</p> <p>第5条 交付対象者が在籍する<u>中学校の校長又は地域クラブの代表者(以下「校長等」という。)</u>は、交付の対象となる大会への出場決定後速やかに、激励金交付申請書(様式第1号)に次に定める書類を添えて教育委員会に申請しなければならない。</p> <p>(1)～(3) (略)</p> <p>(結果報告)</p> <p>第6条 <u>校長等</u>は、交付の対象となる大会終了後速やかに、大会出場結果報告書(様式第3号)に次に定める書類を添えて、教育委員会に報告しなければならない。</p> <p>(1)～(3) (略)</p> <p>(返還)</p>	<p>(交付対象者)</p> <p>第3条 <u>交付の対象となる者(以下「交付対象者」という。)</u>は、<u>学校を代表して出場する生徒及び中学校で指導者として認定された外部指導者とする。</u></p> <p><u>2 交付対象者の数(外部指導者を除く。)</u>は、<u>出場する各種競技の大会要項等に基づき登録した数とする。</u></p> <p>(交付申請)</p> <p>第5条 交付対象者が在籍する<u>学校長</u>は、交付の対象となる大会への出場決定後速やかに、激励金交付申請書(様式第1号)に次に定める書類を添えて教育委員会に申請しなければならない。</p> <p>(1)～(3) (略)</p> <p>(結果報告)</p> <p>第6条 <u>交付対象者が在籍する学校長</u>は、交付の対象となる大会終了後速やかに、大会出場結果報告書(様式第3号)に次に定める書類を添えて、教育委員会に報告しなければならない。</p> <p>(1)～(3) (略)</p> <p>(返還)</p>

第8条 教育委員会は、激励金の交付を受けた交付対象者又は交付申請及び結果報告をした校長等が次の各号のいずれかに該当したときは、当該激励金の全部又は一部を返還させることができる。

(1)～(3) (略)

第8条 教育委員会は、激励金の交付を受けた交付対象者又は交付申請及び結果報告をした学校長が次の各号のいずれかに該当したときは、当該激励金の全部又は一部を返還させることができる。

(1)～(3) (略)



改正案（新）

様式第1号（第5条関係）

年 月 日

坂井市教育委員会 教育長 様

申請者  
住所  
氏名 \_\_\_\_\_

激励金交付申請書

文化・スポーツ大会出場激励金交付要綱第5条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記

- 1 大会名
- 2 交付申請額 金 円
- 3 添付書類  
(1) 大会出場許可書  
(2) 大会要項等（添し）  
(3) 参加申込書（添し）

現行（旧）

様式第1号（第5条関係）

年 月 日

坂井市教育委員会 教育長 様

中学校長  
校長 \_\_\_\_\_ 様

激励金交付申請書

文化・スポーツ大会出場激励金交付要綱第5条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記

- 1 大会名
- 2 交付申請額 金 円
- 3 添付書類  
(1) 大会出場許可書  
(2) 大会要項等（添し）  
(3) 参加申込書（添し）

改正案（新）

様式第2号（第5条関係）

年 月 日

大会出場計画書

【曜日】 \_\_\_\_\_

1. 期 日      年 月 日（ ）～ 日（ ）
2. 会 場
3. 参加生徒      （ 学年）
4. 引率者（監督      ）（外部指導者：有・無      ）
5. 日 程
6. 対象経費

単位：円

項 目	全 額	内 訳	備 考
大会参加費			
交通費			交付対象
宿泊費			交付対象
昼食代			
合計			
交付申請額			100円未満 切捨て

現行（旧）

様式第2号（第5条関係）

年 月 日

大会出場計画書

中学校

【曜日】 \_\_\_\_\_

1. 期 日      年 月 日（ ）～ 日（ ）
2. 会 場
3. 参加生徒      （ 学年）
4. 引率者（監督      ）（外部指導者：有・無      ）
5. 日 程
6. 対象経費

単位：円

項 目	全 額	内 訳	備 考
大会参加費			
交通費			交付対象
宿泊費			交付対象
昼食代			
合計			
交付申請額			100円未満 切捨て

改正案（新）

様式第3号（第6条関係）

年 月 日

大会出場結果報告書

坂井市教育委員会 教育長 様

申請者

住所

氏名

文化・スポーツ大会出場奨励金交付要綱第6条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり報告します。

記

【履 日】 \_\_\_\_\_

1 大会名

2 交付額 金 円

3 経費内訳 単位：円

項目	金額	内訳	備 考
大会参加費			
交通費			交付対象
宿泊費			交付対象
昼食代			
合計			
交付額			100円未満切捨て

4 添付書類

- (1) 大会成績結果
- (2) 大会出場部員等の名簿
- (3) 交通費及び宿泊費の精算書

現行（旧）

様式第3号（第6条関係）

年 月 日

大会出場結果報告書

坂井市教育委員会 教育長 様

中学校名

校長

姓

文化・スポーツ大会出場奨励金交付要綱第6条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり報告します。

記

【履 日】 \_\_\_\_\_

1 大会名

2 交付額 金 円

3 経費内訳 単位：円

項目	金額	内訳	備 考
大会参加費			
交通費			交付対象
宿泊費			交付対象
昼食代			
合計			
交付額			100円未満切捨て

4 添付書類

- (1) 大会成績結果
- (2) 大会出場部員等の名簿
- (3) 交通費及び宿泊費の精算書



議案第 13 号

就学指定校の変更許可について

就学指定校の変更許可について、次のとおり承認を求める。

令和 6 年 7 月 23 日提出

坂井市教育委員会

教育長 林 晃司